
UCHWAŁA NR XVI/106/25 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 2 czerwca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w odniesieniu do pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się realizację inwestycji celu publicznego dla projektu budowy sieci kanalizacji sanitarnej 
ciśnieniowej na dz. ewid. nr 130, obręb Łazy, gmina Kampinos, w odniesieniu do pomnika przyrody 
ustanowionego rozporządzeniem Nr 212 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 roku 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu warszawskiego zachodniego: 

Powiat Gmina/ 
dzielnica 

Miejscowość Bliższa 
lokalizacja 

Obiekt 
poddany 
ochronie 

Nazwa 
gatunkowa 

polska 
Nazwa 

gatunkowa 
łacińska 

Obwód 
(cm) 

Wys. 
(m) 

Rodzaj 
skały/ 

minerału 
inne 

Warszawski-zachodni Kampinos Łazy - 
Zawady 

Skarb 
Państwa/ 

wzdłuż drogi 
lokalnej Łazy 
– Zawady na 
długość 3,0 

km 

aleja Lipa 
drobnolistna 
(754 szt.); 

jesion 
wyniosły (11 

szt.); dąb 
szypułkowy 

Tilia 
cordata; 

Fraxinus; 
excelsior; 

Quercus 
robur 

100-450 
i 10 

100-450 
465 

10-22 i 
2 

10-22; 
25 

 Aleja 
Chopina 

§ 2. Lokalizacja inwestycji w odniesieniu do pomnika przyrody, o której mowa w par. 1 dotyczy dwóch 
odcinków projektowanej kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej, o łącznej długości 131 m zlokalizowanej po 
wschodniej granicy drogi powiatowej nr 4131W, od drogi wojewódzkiej nr 580 w stronę miejscowości 
Zawady. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C1D6960-75AF-4D64-A3C3-4D629F367068. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Kampinos realizuje inwestycje celu publicznego polegającą na budowie sieci kanalizacji sanitarnej 
ciśnieniowej, w obrębie Łazy, gmina Kampinos. Przedmiotowa inwestycja przebiegać będzie w sąsiedztwie 
drzew – Alei Lipowej, podlegającej szczególnej ochronie, tj. drzewa pomnikowego. 

Zgodnie z art. 44 ust. Ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 ze zm.) procedowanie w sprawie ustanawiania pomnika przyrody zostało w całości przekazane do 
kompetencji Rady Gminy, w związku z powyższym odstępstwa od zakazów ustalonych przy ustanawianiu 
pomnika przyrody również leży w gestii Rady Gminy (art. 44 ust. 2). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. zakazy, o których mowa w art. 45 ust. 1 nie dotyczą realizacji 
inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

Drzew w Alei Lipowej mają 15-to metrową strefę ochronną. Oznacza to, że w promieniu 15 metrów od pni 
drzew nie można wprowadzać zmian w siedlisku ani uszkadzać korzeni drzew. Alternatywnym rozwiązaniem 
będzie umieszczenie kabla za pomocą przecisku sterowanego, na głębokości 3m, na długości całej inwestycji 
w pasie drogi powiatowej. 

Ułożenie sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej metodą bezwykopową  poniżej 3 m głębokości jest 
zupełnie bezkolizyjne dla drzew, nie wpływa ani na pogorszenie żywotności, ani na zwiększenie ryzyka 
wywrócenia się drzewa. 

Przyjęte założenie spełnia warunek wykonania robót metodami bezwykopowymi w 15-sto metrowej Strefie 
Ochronnej Drzewa, co spełnia warunki ochrony korzeni i siedliska (gleby) drzew. 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C1D6960-75AF-4D64-A3C3-4D629F367068. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/106/25 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 2 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-03T21:06:41+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




